1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 117, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018
Publicado no D.O.U. em 12/11/2018, seção 3, p. 59

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Alagoas, por meio da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho e nos termos que

dispõe o Edital de abertura de processo seletivo simplificado nº 97 de 08/08/2018, publicado no D.O.U. de

16/08/2018, seção 3, p. 48-56, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de Professor SUBSTITUTO, conforme

segue:

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: 2 – CLÍNICA MÉDICA – AUXILIAR – 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO INSCRITO COMPARECEU

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: 5 – OFTALMOLOGIA – AUXILIAR – 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

Nome Pontos Clas.

SANDRAELANE KESS DA SILVA FERRO 103,75 1º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

2

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: 5 – OTORRINOLARINGOLOGIA – AUXILIAR – 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO INSCRITO COMPARECEU

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS

N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

II - A vigência inicial do contrato de professores substitutos acompanhará, preferencialmente, o período do semestre

letivo, podendo ser prorrogado na forma da lei e nos moldes da portaria nº 140 /2018-PROGEP/UFAL, publicada no

Boletim de Pessoal/Serviços nº. 34, ano 2, em 22/02/2018.

III - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA

PRO-REITORA